

単 価 合 意 書

令和7年9月4日に契約したR7横環南栄・戸塚IC間環境整備その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月22日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局 横浜国道事務所長

西村 徹

受注者 住所 神奈川県愛甲郡愛川町中津4071-1

氏名 大野建設株式会社 代表取締役

大野 治雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		111,830,226	
道路土工		式	1		62,858,500	
残土処理工		式	1		62,858,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	17,000	230.5	3,918,500	
土砂等運搬 (小雀町仮置場~小柴)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,000	2,683	37,562,000	
土砂等運搬 (小雀町仮置場~UCR)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,000	3,596	10,788,000	
残土等処分		m3	3,000	3,530	10,590,000	
擁壁工		式	1		8,410,238	
作業土工		式	1		643,236	
床掘り	土砂	式	1		219,700	
埋戻し	土砂	式	1		198,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		13,830	
土砂等運搬 (現場~Eランプ 仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		154,100	
土砂等運搬 (Eランプ 仮置場~現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		44,526	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		12,330	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		4,263,546	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)					
		m3	9	97,485	877,365	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)					
		m3	44	72,064	3,170,816	
裏込砕石	再生クラッシュ40〜0					
		m3	11	6,397	70,367	
シールコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
		m3	1	35,747	35,747	
集水管	有孔管 φ 150					
		m	61	1,791	109,251	
自立鋼矢板擁壁工						
		式	1		3,503,456	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	27	1,236	33,372	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	39	28,915	1,127,685	
鉄筋	SD345 D16〜25					
		t	1.87	173,878	325,151	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.04	175,804	7,032	
フレア溶接	K型 D16					
		箇所	81	1,043	84,483	
フレア溶接	K型 D13					
		箇所	38	1,066	40,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		1,085,370	
円形型枠	φ180					
		式	1		3,098	
足場	安全ネット必要					
		式	1		399,120	
目地板	瀝青質目地板 t=10					
		m2	2	5,152	10,304	
水抜パイプ	VP100 フィルター有					
		m	14	5,134	71,876	
ガス切断						
		箇所	43	6,386	274,598	
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		40,859	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		1,052,998	
作業土工						
		式	1		126,702	
床掘り	土砂					
		式	1		43,940	
埋戻し	土砂					
		式	1		39,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,305	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		30,820	
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,421	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,466	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		926,296	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 53.1 c m 高さ 30 c m					
		m	15	10,867	163,005	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	JIS滑面					
		m2	22	28,768	632,896	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	5	7,001	35,005	
止水コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定無し					
		m	15	1,928	28,920	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	1	66,470	66,470	
構造物撤去工						
		式	1		1,110,359	
防護柵撤去工						
		式	1		187,085	
フェンス撤去	H=1.50m					
		m	71	2,635	187,085	
構造物取壊し工						
		式	1		553,934	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	17	10,830	184,110	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	8	19,579	156,632	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	360	592.2	213,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		369,340	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	22	2,386	52,492	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	8	2,956	23,648	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	18	3,535	63,630	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	22	4,741	104,302	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	8	5,961	47,688	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	4,310	77,580	
応急処理工						
		式	1		21,870,968	
応急処理作業工						
		式	1		21,870,968	
応急作業						
		式	1		21,870,968	
橋梁付属物工						
		式	1		11,119,948	
剥落防止工						
		式	1		11,119,948	
剥落防止	無繊維・塗布型 高所作業車(作業床高10m以上22m以下)					
		m2	557	19,964	11,119,948	
仮設工						
		式	1		5,407,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工						
		式	1		60,330	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		式	1		15,645	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		38,520	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		6,165	
工事用道路工						
		式	1		14,955	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) (滑止め) 撤去					
		m2	74	202.1	14,955	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		5,331,930	
床掘り	土砂					
		式	1		87,880	
埋戻し	土砂					
		式	1		238,500	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		21,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		15,408	
仮橋上部	撤去					
		t	34.7	14,499	503,115	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去					
		m2	164	1,008	165,312	
仮設高欄	ガードレール型 撤去					
		m	82	1,297	106,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーロープ切断		m2	21	97,302	2,043,342	
支持杭切断撤去		本	12	13,857	166,284	
積込(コンクリート殻)		m3	21	1,262	26,502	
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	m3	21	2,956	62,076	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	21	5,961	125,181	
現場発生品運搬	仮橋上部、覆工板、高欄、支持杭、敷鉄板	式	1		1,770,536	
舗装		式	1		39,716,849	
道路土工		式	1		2,067,070	
掘削工		式	1		638,496	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	540	317	171,180	
土砂等運搬 (現場へトラック 仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	540	742.1	400,734	
整地	残土受入れ地での処理	m3	540	123.3	66,582	
路体盛土工		式	1		150,752	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,565	131,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (E777 仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	742.1	14,842	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	230.5	4,610	
路床盛土工		式	1		156,378	
路床盛土	4.0m以上	m3	110	360.6	39,666	
土砂等運搬 (E777 仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	742.1	89,052	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	120	230.5	27,660	
盛土工		式	1		773,486	
歩道盛土	2.5m未満	m3	60	6,665	399,900	
路肩盛土	2.5m未満	m3	40	6,665	266,600	
土砂等運搬 (E777 仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	742.1	81,631	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	110	230.5	25,355	
法面整形工		式	1		26,910	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	897	26,910	
防草コンクリート		式	1		321,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	84	3,822	321,048	
舗装工		式	1		4,183,987	
アスファルト舗装工		式	1		1,613,817	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	433	618.6	267,853	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	105	845	88,725	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	433	616.9	267,117	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	433	1,482	641,706	
表層(歩道部)	各種(1.90以上2.00t/m3未満) 開粒度アスコン (13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	256	1,361	348,416	
コンクリート舗装工		式	1		2,503,600	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	275	1,041	286,275	
コンクリート舗装	各種 曲げ4.5-6.5-20(25) (高炉) 舗装厚 150mm	m2	275	8,063	2,217,325	
ブロック舗装工		式	1		66,570	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm (誘導ブロック)	m2	1	9,510	9,510	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm (警告ブロック)	m2	6	9,510	57,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		13,741,762	
作業土工		式	1		1,269,585	
床掘り	土砂	式	1		373,490	
埋戻し	土砂 土砂	式	1		477,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		32,270	
土砂等運搬 (現場～Eランプ 仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		261,970	
土砂等運搬 (Eランプ 仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		103,894	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		20,961	
側溝工		式	1		10,326,691	
L形側溝 (A)標準	幅 59.5 c m 高さ 20 c m 18-8-25(高炉)	m	7	12,582	88,074	
L形側溝 (B)歩行者横断	幅 59.5 c m 高さ 20 c m 18-8-25(高炉)	m	10	12,032	120,320	
LU型側溝 (A)標準	LU-240 タイプ 4 (T-20用)	m	127	36,921	4,688,967	
LU型側溝 (B)歩行者横断	LU-240 タイプ 4 (T-20用)	m	5	36,912	184,560	
LU型側溝 (C)すりつけ部	LU-240 タイプ 4 (T-20用)	箇所	2	22,514	45,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L0型側溝 (A)標準	L0-250	m	67	41,305	2,767,435	
横断暗渠	300 タイプ1 (T-25)	m	11	25,705	282,755	
横断暗渠	360 タイプ1 (T-25)	m	3	34,519	103,557	
横断暗渠	450 タイプ1 (T-25)	m	5	46,147	230,735	
プレキャストU型側溝	PU3-250	m	28	10,720	300,160	
横断側溝	300	m	3	109,316	327,948	
自由勾配側溝	B300-H500	m	44	24,568	1,080,992	
自由勾配側溝	B300-H600	m	4	26,540	106,160	
管渠工		式	1		71,778	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	3	23,926	71,778	
集水桝・マンホール工		式	1		2,073,708	
現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	7	101,979	713,853	
現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	106,381	106,381	
現場打ち集水桝 G1-B600-L600-H900	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	137,012	274,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 G1-B700-L700-H800	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	153,428	306,856	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝 LU桝(A)	ﾀｲﾌﾟ 4・8(T-20用)	箇所	3	70,312	210,936	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝 LU桝(2連)	ﾀｲﾌﾟ 4・8(T-20用)	箇所	2	137,929	275,858	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝 L0桝(A)	ﾀｲﾌﾟ 2	箇所	1	37,912	37,912	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝 L0桝(2連)	ﾀｲﾌﾟ 2	箇所	2	73,944	147,888	
縁石工		式	1		1,734,529	
縁石工		式	1		1,734,529	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸﾞ (A)標準	A種(両面R 150/190×200×600ﾍﾞﾝﾁﾗｯﾄ)	m	41	8,251	338,291	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸﾞ (B)標準	A種(150/170×200×600ﾏｳﾝﾄﾌﾟﾚｯｸﾞ)	m	8	7,805	62,440	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸﾞ (C)すりつけ	A種(両面R 150/190×200~176/190×70×600)	箇所	3	5,456	16,368	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸﾞ (D)歩行者横断	A種(両面R 176/190×70×600)	m	5	8,153	40,765	
地先境界ﾌﾟﾚｯｸﾞ	A種(120×120×600)	m	195	6,547	1,276,665	
防護柵工		式	1		1,547,018	
路側防護柵工		式	1		999,006	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車兼用防護柵	構造物用 C種 H=1.250m	m	31	32,226	999,006	
防止柵工		式	1		159,908	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	7	3,916	27,412	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m	m	14	9,464	132,496	
車止めポスト工		式	1		388,104	
車止め	Hc種 土中式	本	8	48,513	388,104	
区画線工		式	1		117,550	
区画線工		式	1		117,550	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	63	342.9	21,602	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	11	767.6	8,443	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	43	790.5	33,991	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	369.8	51,772	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2	871	1,742	
仮設工		式	1		16,324,933	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工		式	1		1,314,560	
仮囲い	設置（再利用）・撤去 高さ 3m（ 再利用）	m	158	8,320	1,314,560	
交通管理工		式	1		15,010,373	
交通誘導警備員		式	1		15,010,373	
直接工事費		式	1		151,547,075	
共通仮設費		式	1		24,935,152	
共通仮設費		式	1		8,343,282	
運搬費		式	1		4,412,655	
建設機械運搬費		式	1		144,550	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,268,105	
技術管理費		式	1		936,351	
土質等試験費		式	1		658,108	
施工合理化調査		式	1		278,243	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,994,276	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		16,591,870	
純工事費		式	1		176,482,227	
現場管理費		式	1		55,338,638	
工事原価		式	1		231,820,865	
一般管理費等		式	1		34,179,135	
工事価格		式	1		266,000,000	
消費税相当額		式	1		26,600,000	
工事費計		式	1		292,600,000	